

Badanie urodynamiczne na Pomorzu

Katarzyna Walewska

W najnowszym numerze prezentujemy Państwu listę pracowni urodynamicznych z województwa pomorskiego.

Według zebranych danych (stan na 12.2010) w województwie pomorskim pełne badanie urodynamiczne wykonuje obecnie 5 placówek.

W większości prezentowanych pracowni pacjenci przyjmowani są na badanie z aktualnym skierowaniem od lekarza. Wyjątek stanowi placówka w Wejherowie, w której na badanie kierowani są pacjenci zakwalifikowani do zabiegu operacyjnego.

Biorąc pod uwagę gęstość zaludnienia w województwie (2 230 tys. mieszkańców) na jedną pracownię przypada 446 tys. pacjentów. Wynik ten nie jest zadowalający, w porównaniu do regionów o podobnej liczbie mieszkańców ilość placówek wykonujących badanie urodynamiczne na Pomorzu jest niewielka.

Porównując obecne dane ze statystykami sprzed czterech lat, kiedy po raz pierwszy analizowaliśmy sytuację na Pomorzu liczba pracowni urodynamicznych nie uległa zmianie.

W następnym numerze Kwartalnika NTM prezentujemy Państwu listę pracowni urodynamicznych z województwa świętokrzyskiego.

Pełny wykaz placówek wykonujących badania urodynamiczne na terenie całego kraju dostępny jest na stronie internetowej www.ntm.pl.

W razie jakichkolwiek sugestii dotyczących uzupełnienia prezentowanej listy pracowni urodynamicznych w poszczególnych województwach prosimy o kontakt na adres mailowy: ntm@ntm.pl.

Gdańsk

1. Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 Uniwersyteckie Centrum Kliniczne; ul. Kliniczna 1a, 80-402 Gdańsk
2. Pomorskie Centrum Traumatologii im. M. Kopernika w Gdańsku; ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk

(badanie urodynamiczne dla kobiet - oddział ginekologiczny; badanie urodynamiczne dla dzieci oraz młodzieży do lat 18 - Klinika Chirurgii i Urologii Dzieci i Młodzieży)

Gdynia

1. Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ; ul. Pułaskiego 4, 81-912 Gdynia

Słupsk

1. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Janusza Korczaka; ul. Obrońców Wybrzeża 4, 76-200 Słupsk

Wejherowo

1. Szpital Specjalistyczny im. Floriana Ceynowy; ul. dr A. Jagalskiego 10, 84-200 Wejherowo **(badanie urodynamiczne tylko dla pacjentów zakwalifikowanych do zabiegów przeprowadzanych w placówce)**

REFUNDACJA ŚRODKÓW ABSORPCYJNYCH W INNYCH KRAJACH

Refundacja środków absorpcyjnych: Finlandia vs. Polska

	Finlandia	Polska
Liczba mieszkańców	5,2 mln	38,1 mln
Refundacja środków wchłaniających	tak	tak
Wskazania medyczne do przyznania refundacji	nietrzymanie moczu	choroby nowotworowe, upośledzenie umysłowe, zespoły otępienne, choroby układu nerwowego, wady rozwojowe
Klasyfikacja refundacji w oparciu o stopień nietrzymania moczu	refundacja pieluch anatomicznych, pieluchomajtek, majtek chłonnych i podkładów	dla w/w kryteriów chorobowych refundacja wkładów urologicznych, pieluch anatomicznych, pieluchomajtek i podkładów
Ilość refundowanych sztuk / m-c	bez limitu	do 60 szt.
Limit cenowy / m-c	bez limitu	w zależności od wysokości refundacji (100% lub 70 %) odpowiednio: 77 lub 90 zł
Współpłacenie przez pacjenta	0%	0% przy nowotworach lub 30% przy pozostałych wskazaniach medycznych